PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.07.2017 №  274-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 17.06.2016 г. № 316-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение недополученных
доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат
в связи с предоставлением населению услуг по содержанию
и ремонту общего имущества многоквартирных домов»
С целью расширения числа лиц, имеющих право на получение субсидий из местного бюджета, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с предоставлением населению услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, утвержденный постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 17 июня 2016 г. № 316-па (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункт «б» пункта 1.5 после абзаца «- на проведение ремонтных работ общего имущества многоквартирных домов с целью их подготовки к очередному осенне-зимнему периоду (далее – ОЗП),» дополнить абзацем «- на приобретение материальных ресурсов для подготовки многоквартирных домов к ОЗП,»;
1.2.  Пункт 1.6 Порядка изложить в редакции: «
1.6. Право на получение субсидий на возмещение имеют юридические
лица, осуществляющие деятельность по управлению многоквартирными домами.

Право на получение субсидий на обеспечение имеют юридические лица, осуществляющие деятельность по управлению многоквартирными домами  либо осуществляющие управление общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах (далее – Получатели).»;
1.3. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом следующего содержания:

«1.7. Размер субсидий на обеспечение для юридических лиц, осуществляющих управление общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах, на цели, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1.5 настоящего Порядка (кроме приобретения расходных материалов для ремонта специализированной техники), не может превышать 50 рублей на квадратный метр общей площади жилых помещений муниципальной собственности многоквартирных домов, находящихся в управлении.
Площадь жилых помещений муниципальной собственности определяется на 31 декабря года, предшествующего году подачи заявления на предоставление Субсидий, на основании справки Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.»;
1.4. Пункт 2.5 Порядка после текста «- документы, подтверждающие правомочность Получателя оказывать услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома» дополнить текстом « (только для юридических лиц, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом)»;
1.5. В подпункте «в» пункта 2.16.1 текст «, заключенного по результатам конкурса по отбору управляющей организации» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа

                   И.С.Бережной
PAGE